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Certifikate me numer reference
BeBaiomon Anpédcrog Yyeiag/ Vertetim per shendetin publik

Ey® o voyeypappévog emionpog ktnviatpog, oo Tov wapdvrog
Bepoard, 6TL T0. LD O TOV AVAPEPOVTAL GTO TAPOV TLGTOTOUNTIKG:

Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne
kete gertificate:
TTPOEPYOVTUL OO0 EKTPOQPES EAeVOEPES 0O KAOE EMioNUN aTOYOPEVLOT YO VYEIOVOIIKOVS AGYOVGS, KOTE TIS 42 TTPOyoVpEVES NUEPES YO TV TEPITTOOT
¢ Bpovkérhmong, katd Tig 30 Tponyodueveg NUEPES YLo TV TEPITTMG TOV AVOPOKE KOl KUTH TOVG TPONYOOUEVOLS 6 PIVES Y10 TNV TEPITTOON THS
Mooag kar dev (AOav og emap pe (Do EKTPOPAY TTOV HEV TANPOVY 0TS TOVG HpovS/
Vijne nga ferma qe ka qene jashte ¢do bllokimi zyrtar per motive shendetesore ne 42 ditet e fundit per brucelozen, ne 30 ditet e fundit per plasjen dhe 6
muajt e fundit per terbimin, dhe, nuk kane gene ne kontakt me kafshe te fermave te tjera ge nuk kane po te njejtat kushte
dev &xovv hapev Nuk kane marre:
-oTIMBéVia 1] oveiss pe BupsooTatuki) oveisg,/ Ndonje stilbene apo substanca tireostatike,
-016TPoYOvaE, avdpoydva, yeetayova 1 B-ayovieTic yia Adyoug GAlovg and BepamevTikovs )| {moTeyvikov xepiopod (6mwg opilovrar oty
0dnyia 96/22/EK tov Xvpfoviiov)
Estrogjene, androgjene, gestagjene ose substanca beta-agoniste per gellime te ndryshme nga ato terapeutike apo trajtime zooteknike (percaktuar ne
Direktiven e Keshillit 96/22/EC)
060V 0Qopa ™ Zmoyydon Eykeparonddera Tov Boogddv (ZEB):
Persa i perket encephalopatise spongiforme te gjedhit:
Eite yeviiOnkav kon avotpdonkay cvvey®g o€ meproyn 6nwg neprypaeetar oto 1.7 /1.8 (5)(11) 0
ose ato te lindurat dhe ato ge kane jetuar vazhdimisht ne territorin e pershkruar ne piken 1. 7/1.8; (5) (11) ose
avayvopilovror amd éva pévipo cOGTNNO. AVEYVAPLONG EMTPEMOVTOS VO EVTOTILETOL TO TOINVIO 1] 1) UNTEPA 0Tl TNV 0Toie TPOEPYOVTUL
jane identifikuar me nje sistem identifikimi permanent ge i lejon ato te gjurmohen ne femrat dhe tufen e origjines;
dev givan oo yovol INrokdv vrontov Yo XEB, kot
nuk jane pasardhes te femrave te dyshuara per BSE, dhe
TPOEPYovToL Al mePLoyN 6TTmS ePtypdpeTar oto 1. 7/1.8 6T0 0moio 1 SrATPOPT] TOV PNPVKUCTIKOV NE TPAOTEIVES TPOEPYONEVES 0d ONIaoTIKG
&xer amayopevdei ko N awoydpevon £xer emPin0ei tkavoronTika (5)
vijne nga territore pe sipas pikes I. 7/1.8, ne te cilat ushgimi i rumunanteve me proteina ge rrjedhin nga gjitaret eshte i ndaluar dhe ndalimi ka gene aplikuar
efektivisht.(5)

BeBaioon Yyeiog tov Zoov:

Vertetim per shendetin e kafsheve

Ey® o voyeypoppévog ETicGNIog KTNVIiaTpog, d1a Tov Tapovrog feford, 6Tt Ta LD o mov TEPLYPAPOVTAL AVOTEP®, TANPOVYV TIS TUPUKATM
ATOLTHOELG!

Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e siperpermendura plotesojne kerkesat e meposhtme

TTPOEPYOVTAL OO TEPLOYN PE KMIUKO: vvvvrnnrnrnnns (3) n omoia, kKatd TV NuEPOUNVia £KHO6NG TOV TAPGVTOG TIGTOTOMTIKOV :

vijne nga territore me kodin : (3) ge, ne daten e leshimit te kesaj certifikate

gite amé 24 pijvov sivon amailaypivi a@B®d0vg TVPETOY, £l 12 pijveg omarlhaypévi TAVOLOVS TOV BO0EOMV, KATUPPOIKOD TVPETOL TOV
apofaTov, TupeTov TG Kothadus Tov Rift, Loypuddovg 0lddovg deppatitidas, AoI®dd0VE TAEVPOTVEROVING KO ETLMOTIKNG GLROPPAYIKIS VOGOV
KOl €00 KoL 6 piveg 0mé puooid®on ctopatitidn ko (5) gite

ose ka gene e lire per 24 muaj nga afta epizotike,per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, ethja Rift valley, pleuropnemonia infektive e gjedhit, semundja e
lekures dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe (5) ose

() sivan amadraypévn e 12 pives amd Tovdi) TOV BooglddV, Katappoiké mupetd Tov wpoPdrtov, mupetd Tng KOrLadag Tov Rift, oypdén
TLEVPOTTVEVNOVID, TOV B00EODV KoL EMLMOTIKY) CILOPPAYLKT] VOGO Kot 6@ Kon 6 pijveg 0dé puoaid®don sropatitido

ka gene e lire per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, ethja Rift valley , pleuropnemonia infektive e gjedhit dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe
per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe

(i) Ozmpgitan amarlaypivy apOddoV TVPETOD 0RO ...... (muepopnvia), yopis ve £xovv vrapée kpovopata/sotics ot cuviysilo, ko Eayo
TOV OOV avTdV smTpénstar 6Op@eva pe v Anégacn g Emrponig ....... 1. [EK, TG ......... (muepopnvia), ko (5)
eshte konsideruar i lire nga afta epizotike (5), Murtaja Klasike e derrave (5 ), semundja vezikulare e derrave (5), ge nga (data) pa raste vatrash me
vone, dhe kane gene autorizuar te eksportojne keto kafshe nga vendimi i Komisionit //CE, te (data),e (5)

06mov KaTd ToVg 12 TELELTAIONG PN|VES, dEV TPUYNATOTOVONKE KAVEVAS EPPOMAGIOS KOTA TOV AGOEVELOV OVTAV KL 0L E1GAYDYEG
KOTOWKION®V dimAmv mov sivar pPoAMacpéva KOTA TOV AGOEVEIDV OVTAV, ATAYOPELOVTOL

ku gjate 12 muajve te fundit, nuk jane kryer vaksinime kunder ketyre semundjeve dhe importi i kafsheve dythundrakeve te vaksinuar kunder
ketyre semundjeve nuk eshte lejuar

£OVV TOPUNEIVEL TNV TEPLOYI TTOV AVAPEPETUL 6TO onpeio 2.1 amd T YEVV 61| TOVG, 1] TOVAGYIGTOV KATA TOVG 6 PjVES TPV TNV OTOGTOM GTNV
AMBavia kou dev £ovv £A0g1 o€ emogn pe dila sroayBivra diynia katd Tig 30 TehevTaisg nuépes

ato kane gendruar ne territorin e pershkruar sipas pikes 2.1 ge nga lindja, ose te pakten per 6 muajt e fundit perpara dergimit drejt Shqiperise dhe pa
pasur kontakt me dythundrake te tjere per 30 ditet e fundit

£yovv mapapgivel 6TNV/6TIC EKTPOPTY/EG TOL TEPLYpAPovTIL 6T0 onpsio |.1 1 amd T yévwnenl Tovg, )| TovAdeTov yia 40 nuépeg mPwv THY 0mT0GTOM),
ato kane gendruar ge nga lindja ose te pakten per 40 ditet e fundit perpara dergimit ne fermat e origjines pershkruar sipas pikes 1.11

oTIV 0moia Ko YOp® amd TV omoia o€ axtiva 150 km dev £xgL vrapéer kpodopa/ e6tio KaTapPoikov TUPETOD TOV TPOPATOV KAL EMLWOTIKAG CLHOPPAYIKIS
vé6ov KoTd TIg Tponyovpeveg 100 pépeg kan

brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 150 km. nuk ka patur asnje rast / vater te gjuhes blu dhe te hemorragjise infektive epizotike gjate 100 diteve te
fundit, dhe

oTIV 070l KoL YOpP® amd TV omoia o€ axtiva 20 km dev &xer veapEer kpovopa/ eotio GrAng acbéiveras mov avagiperor 6to 2.1 katd T Srdpkern TOV
Tehsvtaiov 40 nuepdv

brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 20 km. nuk ka patur asnje rast / vater te semundjeve sipas pikes 2.1, gjate 40 diteve te fundit
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(a) mov meprhapPavovran o€ £va emionpo cOGTHRA Y10 TOV EXEYYO
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25.

2.6.

(@)

(b)

2.7.

2.8.

2.9.

npoépyovTor omd woipvia/ ato vijne nga tufa 11.c. ApOp. powt. Tov moTomomTikoV/ Certifikate me numer reference Il.c

™G EVEMOTIKIG AEVKMGNG TV BOOEBAV KL 6TO 00i0 dV VTapyEL Kopio £vOEIY £ite KMVIKY) £iTE EPYOSTNPLOKI TIG CUYKEKPIPEVIG A0OEVELNS T
TElEVTOIN 2 YpoVIaL

te perfshira ne nje sistem zyrtar per kontrollin e leukozes enzotike te gjedhit dhe nuk ka patur asnje evidentim klinik apo rezultate laboratorike pozitive
per kete semundje ne dy vitet e fundit dhe

avoyvopileTo og erionpa axodraypévn oo eupotioon ko fpovkérimon (10)

te njohura zyrtarisht si te pastra nga bruceloza dhe nga tuberkulozi (10)

dev éyovv spPohactei Yo ) Ppovkériwen kar nuk jane vaksinuar kunder brucelozes dhe ato

gite mpoépyovian amd moipvie avoyvopiopéve og erionpa oxairoypéva awd Bpovkérioon (12); (5) 1

ose vijne nga rajone te njohura zyrtarisht si te pastra nga bruceloza (12); (5) ose

givon euvovropéva apoevikd kaBe nhxiog

jane meshkuj te kastruar te ¢gdo moshe

ATooTté)AovTay amEsTaANGoy (5) amd TNV EKTPOPT] TPOEAEVONG YMPIS VU TEPAGOVV 07Td 0TOLHONTOTE GAAN Cyopd.
ato jane/kane gene (5) derguar nga ferma e origjines , pa kaluar nepermijet nje tregu

gite karevBeiav oty AAPavia, (5) N

ose direkt ne Shqiperi, (5) ose

0€ EMONUOG EYKEKPLUEVO KEVTPO GUYKEVTPMGG OV TTEPLYpapeTan 6to I 13 wov Ppickeran £vrog g meproyns mov eprypapetar oto 2.1, (5) ko
REYPL TNV €T0GTOM TOVS 6TV AABavia:

ne gendra grumbullimi te autorizuara zyrtarisht te pershkruara ne piken 1.13 te vendosura ne territore te pershkruar si ne piken 2.1, (5) dhe, deri ne dergimin
drejt Shqiperise:

oev pOav og emapn pe dila diynia mov dev TANPOVY TOVAGYLOTOV TIG IO1EG VYELOVOULKEG UTALTI|GELS TTOV TTEPLYPOAPOVTUL GTO TAPOV TLGTOTOMTIKO,
Ko

ato nuk kane gene ne kontakt me dythundrak te tjere me gjendje sanitare te ndryshme nga ¢ eshte pershkruar ne kete certifikate

dev Bpickovtav og meproyn oV omoia 1| YOp® amd avti, og axtiva 20 km, katd ™ Sidpksie Tov tekevtaiov 30 nuepdv vripée kKamowo Kpodopa/
gotia aofeveldv mov avopépovrar oto 2.1

ato nuk kane gene ne ndonje vend ne te cilin, ose perreth tij nenje rreze 20 km, gjate 30 diteve te fundit nuk ka patur rast / vater te ndonje prej semundjeve
sipas pikes 2.1;

TO OYNNATA PETAPOPES 1] TO EPTOPEVRATOKIPATLO. 6TO. 0TTOL0 POPTAOVOVTUL TA (DU, KAOAPIGTNKAV KOL ATOALVRAVONKAY TPV TN POPTOOTN pE éva
EMONNOG EYKEKPIPEVO OTOLVPAVTIKG

te gjithe automijetet e ngarkeses apo kontenieret ne te cilin jane ngarkuar kafshet jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit me nje dezinfektant te autorizuar
zyrtarisht;

eEeTaoTNKOV 0md EMioNPO KTNVIATPO EVTOS 24 MPAOV a6 TN POPTMGT KoL IV £GE1EAV KAVEVE, KMVIKO GOUTTONE VOGOV

ato jane egzaminuar nga nje veteriner zyrtar ne 24 oret e ngarkimit dhe nuk kane shfaqur asnje shenje klinike te semundjeve;

@opTAONKav o amoctol oty AAPavia otig (12)............ e T0 PEGO PETAPOPAS TOL TEPLYpapeTON 670 1.15 TO 0moio kaBapicTKe Kon awolvpaVONKE
TP TN POPTMON PE £V EMONUMOS EYKEKPLUEVO OTOMVHOVTIKO KOL EIVOL KUTUOKEVAOUEVO KOTA TETOL0 TPOTO DOGTE TA TEPITTONUATT, TO. 00PU, T
anoppippata 1 LO0TPo@is dev Ba propovcay va ekpéovy 1) va TEGovV £ e To 6NN 1] TO EPTOPEVROTOKIBAOTLO KATE T PETUYOPA

ato jane ngarkuar per dergim drejt Shqiperise ne (17) dhe mjetet e transportit te pershkruara ne piken 1.15 ge jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit
me nje dezinfektant te autorizuar zyrtarisht dhe jane te ndertuar ne menyre te tille ge feget, urina ,mbeturinat ose ushgimet te mos mund te bien nga mjeti apo
kontaineri gjate transportit

Bepaioon peragopdg {dav

Vertetim i transportit te kafsheve

Ey®, o vroyeypappévog KTnviaTpog, o Tov Tapovrog fefard, 6TL Ta (OO TOV TEPLYPAPOVTAL OVAOTEP®, VITEGTNGAV YEIPLCPOVS TPIV KO KATH TN
ddpKeLO TG POPTOONS SOPLPOVA PE TIS GYETIKEG draTaiels TG 0dnyiag Tov Zvpfoviiov 91/628/EOK, 1diwg 660ov agopd tnv mapoyn vepoy kar
TPOPNG Kot OTL EIvOL KOTAAAMAQ Y10 T1] GKOTOOPUEVY) HETAPOPA.

Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete certifikate jane trajtuar para dhe gjate kohes se ngarkimit konform
dispozitave ne fuqi te direktives 91/628/EEC, dhe ne veganti persa i perket dhenies se ujit dhe te ushqyeritt ato jane te afta per kete lloj transporti
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11.d. AprOp. lpert. TOV I.d.
MOTOTOM TIKOV/
Certifikate me numer reference

Z®vto poogdny (Bos taurus, Bison bison, ke Bubalus bubalis ka o1 Stestavpdeeig Tovg) mov mpoopilovron yra dpeon ceayn. Msta Ty si6ayoyn
10 {Oa 00 Tpénel va petagépovian ympis KaBvoTéPnon 610 cQayeio TPOOoPLoNoD 6oV Ba PUYTOVY EVTOG 5 epyacIL@V NUEPOV.

Gjedhet e gjalle (Bostaurus,Bison bison, Bubalus bubalis, dhe krygezimet e tyre rracore ) te destinuar per therje te menjehershme. Pas importimit te
kafsheve duhet te transportohen pa vonese ne thertoret e destinacionit ku ato do te theren Brenda pese dite-pune.

ExdideTon amé v appoédo apyn./ Leshuar nga Authoriteti Kompetent

Xapa kor KOdKOg TG TEPOYNG 6T™g avagépovrar 6to Mépog 1 Tov Hapaptipatos I g Amépaong Tov Zvpfovriov 79/542/EOK (6mmg

TpomomoOnKe TEAEVTAIN). Vendi dhe kodi i territorit si¢ paragitet ne Pjesen 1 Aneksin | vendimin e

keshillit 79/542/EEC (sipas amendimit te fundit).

O op1Op6g KOTAYOPNONS TOV GLINPOIPOIIKOD OYILATOG 1] TOV POPTNYOL KUl TO OVORA TOV TAOIOV TPETEL VO AVUPEPOVTUL KATO TEPinT@on. Eav

givan yveoTog, 0 aprOpog TTI61G TOV 0EPOCKAPOVG. XE TEPITTMON NETUPOPAS GE EPTOPEVRATOKIPBATLA 1] KOVTLH, 0 GUVOMKOS aptOnic, o aprOpog

KaTay®p1ions Ko oL apidpoi cppayid®v, Epocov vrapyovv, Tpineal va avepépovial oto onpeio . 22/1.23.

Numri i regjistrimit te vagonit ose kamionit apo anijes duhet te jete dhene ai i duhuri. Nese dihet dhe numri i fluturimit te aeroplanit. Ne rast se transporti

kryhet me kontenier apo kuti , numri total, regjistrimi i tyre numrat e vulave, nese jane,do te shenohen ne Piken I. 22/1.23.

Awatnpodvrar or Katdiinheg evdeiers./ Mbajini si duhet

Yopurpdote spocov yperalerar/Plotesojeni nese duhet.

Ta {da Tpémer va gEpovy :

Kafshet duhet te kene

(@) "Evoav atopuké apiOpod o omoiog vo EMTPEAEL TOV EVTOTIGHO TIG EKTPOPTG TPOEAEVGTG. ALEVKPIVIGATE TO GUGTILO. TOVTOTOINGTS (1.6, EVAOTIO,
ToToVGL, onuady, chip, transponder) kot To avatopuké enpsio EQappoyns,
nje numer identifikimi personal, ge lejon te gjurmohet vend origjina e tyre.Specifiko sistemin e identifikimit (p.sh. etikete, tatuazh, markim, cip,
transponder) dhe vendin anatomik te perdorur ne kafshet,
(b) evdTo mov TeprhapPaver Tov kKodiko 1SO g ydpog eEayoyic. Nje etikete ne vesh ge

perfshin kodin ISO te vendit eksportues

0€ MEPINTOGT] ATOGTOMAG TEPLEGHTEPMV amd Eva £idog {hov, kaBopicate emiong "'Bos", "Bison" kot 'Bubalus' katd nepintooen Ne rast dergese

te me shume se nje specieje, te cilesohet edhe "Bos", "Bison" dhe "Buall" sipas perkatesise

Hpepopnvia yévwnong (nn/pp/eg) . ®Hro (M = appev, F = 0ijhv, C = guvovyiepévo ).

Data e lindjes (date/muaj/vit). Seksi( m=mashkull, f=femer, c=kastruar ).

Moévo Yo, Tqv TEPOYN] OV EPPOVICETAL puE TOV KOdWKO I 6T 6TAn 6 TOV TOpapTipaToS I TG ATTOQaeNS Tov Zvpfoviiov 79/542/EEC (6nmg weyver)

oyeTkd pe v LEB pg Toug 6povg Tov Kowvopoviiov kar tov Kavoviepé 999/2001 (6mwg weyvsr)

Vetem per nje territor te shfaqur ne hyrjen “I” ne Kollonen 6 te Pjeses 1 te Aneksit I te Vendimit te Keshillit 79/542/EEC (amendimi i fundit ) per BSE-ne,

ne perputhje me Dispozitat e Parlamentit Europian dhe Rregullores se Keshillit 999/2001 (amendimi i fundit)

Meproyés kon Komada erionpa arodhaypéva and popatioosn/ Bpovkédimon 6mwg avapépovrar otny 0dnyia 64/432/EOK

Zyrtarisht rajone dhe tufa te lira per Tuberkuloz/ Bruceloze dhene ne Aneksin A te Direktives se Keshillit 64/432/EEC;dhe rajone dhe tufa te lira per

Leukozen Enzotike te Gjedhit dhene ne Pjesen e 1l te Aneksit D te Direktives se Keshillit 64/432/EEC

H onfjpavon 0o waper v popoen ‘L’ érovrog 13 ek. otny aprotepi] mhevpd kKo 7 ek. 6T0 KATO pépog pe 1 ek. mhatog og kKGOe ypapp. Oa epappootei

APNGLHOTOLDVTAG TNV TEAVIKI] YVOIOTI 006 Yoyt cijpaven’’

Kjo shenje do te marre formen e “L” duke patur 13 cm ne anen e majte dhe 7 cm ne pjesen e poshtme me 1 cm ndermjet dy linjave. Kjo do te aplikohet

nepermjet perdorimit te teknikes se njohur si ‘freeze-branding'

Mévo ot TEPLOYES 0L 0TT0iES 6TN TN 6 TOV TRNpaTog 1 ToV mapapTipaTog I Tng Yrovpywing Anogacng 79/542/EEC (6ma@g 1o)ver), GYETIKA pe

Vv ZEB og cupgmvio pe Tovg 6povg Tov Evponaiked Kowopoviriov kot Tov Kavoviopot 999/2001 (6rwg Tpomomon|Onke Televtaia).

Vetem per nje territor ge, ne kollonen 6 te pjeses | te Aneksit te | te Vendimit te Keshillit 79/542/EEC (amendimi i fundit ), persa I perket BSE, ne

perputhje me dispozitat e Parlamentit Europian dhe rregulloren e Keshillit 999/2001 (amendimi i fundit ).

Etrionpog kTnviorpog i eAeykTAG/
Veterineri zyrtar ose inspektori zyrtar

Ovopa (KepaAaia)/ Emri (me Kapitale)

Tomkn Ktnviarpik Apxry/ Njesia Veterinare Lokale

Huepopnvia/ Data

Xppayida/ Vula

EidikétnTa kai TiTAog/ Kualifikimi dhe titulli
Kwdikog Mepipépeiag

Ymoypaer/ Firma
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